
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°21 du 03 novembre 2022 au 16 novembre 2022 
05120221116228 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

69  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN 

CHAMPAGNE et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 16 novembre 2022 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051220300595034001 Adjoint d'animation Animateur jeunesse (H/F) 
Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 09/11/2022 01/01/2023 

V051220500627235001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 DIZY 22/07/2022 03/05/2022 

V051220700728977001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
25h00 DIZY 22/07/2022 15/08/2022 

V051220800766831001 
ATSEM principal de 1ère 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant 
temporairement suite à 
un congé pour invalidité 
temporaire imputable au 

service 

35h00 DIZY 30/08/2022 31/08/2022 

V051220900798214001 

Pédicure-pod., ergothér., 
psychomotr., orthopt., 

tech.lab.méd., 
manip.radios, préparateur 

pharma., diététicien 

ERGOTHERAPEUTE 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h30 EHPAD-Résidence du bord de vesle 02/11/2022 01/12/2022 

V051221000815080001 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
14h00 FONTAINE-SUR-AY 16/11/2022 02/01/2023 

V051221000816023001 Conseiller socio-éducatif Délégué protection de l'enfance 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 14/10/2022 01/11/2022 

V051221000816789001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
Chargé de mission RSA 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 17/10/2022 01/12/2022 

V051221000816916001 Rédacteur Chargé de mission RSA 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 17/10/2022 01/11/2022 

V051221000817500001 

Adjoint technique principal 
de 2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Conducteur de car scolaire 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 
CTE DE C. DE LA GRANDE VALLEE DE LA 

MARNE 
17/10/2022 01/12/2022 

V051221000817702001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REVEILLON 17/10/2022 17/11/2022 

V051221000825928001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
08h00 ST CHERON 15/11/2022 02/01/2023 

V051221000827208001 Agent de maîtrise 
Responsable de l'entretien de la 

zone industrielle 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 25/10/2022 01/11/2022 



3 
 

V051221000827233001 Agent de maîtrise Coordinateur collecteur 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 25/10/2022 01/11/2022 

V051221000827266001 Agent de maîtrise Coordinateur voirie 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 25/10/2022 01/11/2022 

V051221000827274001 Agent de maîtrise 
Agent d'exploitation des 

équipements sportifs 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 25/10/2022 01/11/2022 

V051221000827291001 Rédacteur Assistante de direction 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 25/10/2022 01/12/2022 

V051221000827314001 Ingénieur 
Adjoint au directeur des services 

techniques 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 25/10/2022 01/12/2022 

V051221000832471001 Attaché, Ingénieur 
CHARGE(E) DE MISSION PROJETS 

DE TERRITOIRE F/H 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM DE LA REGION DE SUIPPES 02/11/2022 02/02/2023 

V051221000832574001 Adjoint administratif 
Gérant(e) agence postale 

communale 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
18h00 CONFLANS-SUR-SEINE 28/10/2022 01/01/2023 

V051221100834371001 Animateur 
Médiateur scientifique au 

planétarium 
Prolongation du projet 35h00 REIMS 02/11/2022 01/01/2023 

V051221100834427001 Attaché 
Chef.fe de projet petites villes de 

demain 
Prolongation du projet 35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

02/11/2022 21/12/2022 

V051221100834466001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
Auxiliaire de puériculture 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS D'EPERNAY 02/11/2022 01/01/2023 

V051221100834476001 Rédacteur Ecrivain Public Numérique Prolongation du projet 35h00 EPERNAY 02/11/2022 10/12/2022 

V051221100834536001 
Agent de maîtrise, Agent 

de maîtrise principal 
Un.e dessinateur.rice 
projetteur.rice voirie 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

08/11/2022 01/12/2022 

V051221100834611001 Adjoint technique AGENT TECHNIQUE POLYVALENT 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 02/11/2022 01/12/2022 

V051221100834680001 Adjoint administratif AGENT ADMINISTRATIF 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

32h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 02/11/2022 15/12/2022 

V051221100834759001 Technicien TECHNICIEN EXPLOITATION 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 02/11/2022 01/12/2022 

V051221100834792001 Technicien, Ingénieur 
ANIMATEUR/TRICE  - CHARGE(E) 
DE MISSION PROTECTION DE LA 

RESSOURCE EN EAU 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 02/11/2022 15/12/2022 

V051221100835082001 
Attaché, Attaché hors 

classe, Attaché principal 
Chef.fe de projet économie rurale, 

bioéconomie et recherche 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 03/11/2022 13/01/2023 

V051221100835474001 
Infirmier en soins 

généraux, Infirmier en 
Infirmier (H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 03/11/2022 01/01/2023 



4 
 

soins généraux hors classe (retraite, démission,...) 

V051221100835675001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
04h00 DROSNAY 16/11/2022 02/01/2023 

V051221100835807001 Adjoint technique 
Animateur/opérateur de manèges 

pour enfant 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

03/11/2022 01/01/2023 

V051221100835947001 Technicien technicien support informatique 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 03/11/2022 01/12/2022 

V051221100836220001 
Technicien principal de 

2ème classe 
responsable secteurs routiers 

Bourgogne Pontfaverger 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 04/11/2022 01/12/2022 

V051221100836249001 Assistant socio-éducatif Assistant de service social 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 08/11/2022 04/11/2022 

V051221100836278001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
08h00 CHALTRAIT 04/11/2022 05/12/2022 

V051221100836439001 
Assistant d'enseignement 
artistique principal de 1ère 

classe 
professeur de chant 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h00 VITRY-LE-FRANCOIS 04/11/2022 25/02/2023 

V051221100837122001 

Auxiliaire de puériculture 
de classe normale, 

Auxiliaire de puériculture 
de classe supérieure 

Assistant éducatif petite enfance 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CCAS D'AY-CHAMPAGNE 04/11/2022 01/01/2023 

V051221100837785001 Ingénieur 
chef.fe de service exploitation 

mainteanance 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 07/11/2022 01/12/2022 

V051221100838209001 
Médecin de 2ème classe, 
Médecin de 1ère classe, 

Médecin hors-classe 
Médecin coordonnateur 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
21h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 07/11/2022 01/01/2023 

V051221100838213001 
Médecin de 2ème classe, 
Médecin de 1ère classe, 

Médecin hors-classe 
Médecin coordonnateur 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 07/11/2022 01/01/2023 

V051221100838323001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
AUXILIAIRE DE PUERICULTURE 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 MAGENTA 07/11/2022 01/02/2023 

V051221100838767001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
Chef.fe du service presse et 

relations médias 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 08/11/2022 01/01/2023 

V051221100839330001 
Attaché, Attaché hors 

classe, Attaché principal 

Chef.fe de service Ressources 
CCAS de Reims et Direction des 

Solidarités et de la Santé Publique 
de la ville de Reims 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CCAS DE REIMS 08/11/2022 09/12/2022 

V051221100839996001 Sage-femme de classe Sage-femme - F/H Poste créé suite à un 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 08/11/2022 01/01/2023 



5 
 

normale, Sage-femme 
hors classe 

nouveau besoin 

V051221100840021001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Educateur spécialisé en prévention 
spécialisée - F/H 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 08/11/2022 01/01/2023 

V051221100840089001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'exploitation de la voirie 
publique - F/H 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 08/11/2022 01/01/2023 

V051221100840126001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
restauration - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 08/11/2022 01/01/2023 

V051221100840147001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

Administrateur système et réseau 
- F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 08/11/2022 01/01/2023 

V051221100840193001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Assistant de service social - F/H 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 08/11/2022 01/01/2023 

V051221100840194001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Instructeur de prestations sociales 
- F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 08/11/2022 01/01/2023 

V051221100840195001 
Agent de maîtrise, Agent 

de maîtrise principal 
Responsable de centre routier 

départemental - F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 08/11/2022 01/03/2023 

V051221100840196001 
Attaché, Attaché hors 

classe 
Juriste - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 08/11/2022 01/01/2023 

V051221100840611001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Assistant de gestion administrative 
- F/H 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 09/11/2022 01/01/2023 

V051221100840981001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 BAZANCOURT 10/11/2022 09/12/2022 

V051221100841937001 Rédacteur 
Responsable budget, finances et 

marchés publics 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 10/11/2022 15/12/2022 

V051221100841951001 Agent de maîtrise 
Responsable d'exploitation 

assainissement 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 10/11/2022 15/12/2022 



6 
 

 

 

V051221100842502001 Assistant socio-éducatif Educateur spécialisé 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 10/11/2022 10/11/2022 

V051221100842511001 Assistant socio-éducatif Assistant de service social 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 10/11/2022 10/11/2022 

V051221100843344001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
Directeur général de collectivité ou 

d'établissement public (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM DE LA REGION DE SUIPPES 14/11/2022 03/02/2023 

V051221100844987001 

Auxiliaire de puériculture 
de classe normale, 

Auxiliaire de soins principal 
de 1ère classe, Agent 
social, Agent social 

principal de 2ème classe, 
Agent social principal de 

1ère classe 

Assistant éducatif petite enfance 
(H/F) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 15/11/2022 01/01/2023 

V051221100845331001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 RILLY-LA-MONTAGNE 15/11/2022 01/12/2022 

V051221100846147001 
Agent social, Auxiliaire de 

puériculture de classe 
normale 

Assistant éducatif petite enfance 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 CIAS SEZANNE SUD-OUEST MARNAIS 15/11/2022 02/01/2023 

V051221100846163001 Agent social 
Aide à domicile / auxiliaire de vie 

sociale (h/f) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
20h00 CIAS SEZANNE SUD-OUEST MARNAIS 15/11/2022 01/01/2023 

V051221100846192001 Puéricultrice INFIRMIER-E EN PUERICULTURE 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CIAS SEZANNE SUD-OUEST MARNAIS 15/11/2022 01/01/2023 

V051221100846544001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Assistant de direction - F/H 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 16/11/2022 01/01/2023 

V051221100846828001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'exploitation de la voirie 
publique - F/H 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 16/11/2022 01/01/2023 

V051221100846828002 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'exploitation de la voirie 
publique - F/H 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 16/11/2022 01/01/2023 


